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Projektpakke 2018 – Opsamlingsnotat.  Lokaludvalgenes 

høringssvar. 

 
Skybrudspakke 2018 har været sendt i høring fra den 30. juni til den 
30. august 2016. Forvaltningen har modtaget 10 høringssvar. Ingen af 
høringssvarene har givet anledning til ændring af valg af projekter i 
skybrudspakke 2018.  
 

Dette notat opsamler lokaludvalgenes høringssvar i nedenstående 
temaer samt forslag til fælles besvarelse. Notatet vil sammen med 
opsamling af de enkelte lokaludvalgs høringssvar indgå i 
forvaltningens samlede svar til lokaludvalgene. Ligeledes foreslår 
forvaltningen at lokaludvalgenes sekretariater inviteres til et fælles 
orienterings- og statusmøde om skybrudsprojekter efter den politiske 
behandling af klimatilpasningsredegørelsen 2018. 
 

Opsamling af Lokaludvalgenes besvarelse.  

 

Tidlig inddragelse  

Lokaludvalgene ønsker at blive inddraget tidligt i forhold til den 
konkrete udmøntning af projekterne. Ligeledes ønsker udvalgene at 
blive inddraget i projekter, som ligger i grænseområderne til andre 
bydele og kommuner. Eksempelvis nævner Valby Lokaludvalg, at de 
ønsker at blive inddraget i forhold til Damhussøen. Ligeledes nævner 
Vesterbro Lokaludvalg, at de ønsker at blive inddraget i forhold til 
udmøntning af projekter på Frederiksberg, som har konsekvens for 
Vesterbro.  
 

Skybrudsprojekter ønskes koordineret med lokale aktiviteter 

Lokaludvalgene opfordrer generelt til, at forvaltningens forslag til 
rækkefølgeplan for skybrudsprojekter koordineres med lokale initiativer, 
herunder områdeløft og klimatilpasning af private fællesveje for at opnå 
størst mulig synergieffekt. Amager Øst Lokaludvalg ønsker eksempelvis at 
fremrykke projekter for at understøtte igangværende aktiviteter og for at 
sikre synergi med områdeløftprojekter. 
  

Kvalificering af projekter i projektpakke 2018´s projekter 

Lokaludvalgene har en række konkrete bemærkninger til projekterne i 
Projektpakke 2018.  
 

Specifikke forhold og forslag 
Amager Øst Lokaludvalg henviser specifikt til borgerinddragelsen omkring 
skybrudsprojektet langs Amagerbanens trace, og opfordrer til en fælles 
evaluering samt fortsættelse af denne metode. De opfatter generelt metoden 
som vellykket.  
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Nørrebro Lokaludvalg henviser til, at der i bydelen er langt færre 
grønne kvadratmeter pr. indbygger end i andre bydele og peger på, at 
der skal være særligt fokus på at opfylde målsætningerne om grønne 
klimatilpasningsløsninger på Nørrebro.   
 

Forvaltnings besvarelse.  

Forvaltningen har opsamlet lokaludvalgenes besvarelse og vil 
medtage lokaludvalgenes ønsker og bemærkninger i det videre 
arbejde. 
 
Forvaltningen vil orientere lokaludvalgene løbende og vil invitere 
lokaludvalgenes sekretariater til et orienteringsmøde i begyndelsen af 
december 2016. Her vil forvaltningen orientere om klimatilpasning 
generelt og give en status på skybrudsplanens projektpakker. 
Ligeledes deltager forvaltningen gerne løbende på lokaludvalgenes 
møder.  
 
Forvaltningen henstiller til, at det vandtekniske udredningsarbejde i de 
konkrete projekter færdiggøres før løsningsmuligheder drøftes på 
borgermøder eller på tværs af bydele m.m. Generelt er der behov for 
en rammesætning af de vandtekniske forhold, før det giver mening at 
drøfte konkrete løsningsmuligheder.  
 
I forbindelse med revidering af rækkefølgeplanen i 2017 vil 
forvaltningen se på muligheder for at fremrykke de ønskede 
skybrudsprojekter med henblik på skabe størst mulig synergi.  
 
Forvaltningen understreger, at skybrudsplanens rækkefølgeplan 
prioriteres efter de vandtekniske hovedprincipper, og at det i så stort 
omfang som muligt tilstræbes at gennemføre projekterne i synergi 
med øvrige anlægsprojekter. 
 
Lokaludvalgenes bemærkninger til de konkrete projekter vil blive 
medtaget i det videre arbejde.   
 


